
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize,me __.__.2018

Per : Firmen ”RES-03” sh.p.k

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”,
Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara -
me afat 12 muaj.

Ref: REF-46154-02-09-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “SHËRBIM DHE RUAJTJE ME ROJE PRIVATE E OBJEKTEVE
TË BASHKISË BULQIZË DHE INSTITUCIONEVE NË VARËSI”

Fondi Limit: 10 000 000 (dhjete miljon) leke pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand+ të ardhura

Hapja e ofertave u be me 15.03.2018 ,ora 10:00

Buletini i Njoftimeve Publike nr 07,date  19/02/ 2018   

Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “RES-03” shpk me nr NIPTI K26513468E me vlere te ofruar 9 400 064 (nente milion e
katerqind mije e gjashtedhjete e kater) leke pa TVSH

2. “SAFE” shpk me nr NIPTI K41424040O me vlere te ofruar 4 105 344.80 (kater milion e
njeqind e pese mije e treqind e dyzet e kater presje tetedhjete ) leke pa TVSH

3. Sh.P.S.F “Snajper Security” me nr NIPTI K77217701L me vlere te ofruar 9 400 064 (
nëntë milion e katërqind mijë e gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH.

4. “Eurogjici –security” shpk me nr NIPTI K31929010Kme vlere te ofruar 9 400 064 (
nëntë milion e katërqind mijë e gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH



U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

5. “RES-03” shpk me vlere prej 9 400 064 (nente milion e katerqind mije e gjashtedhjete e
kater) leke pa TVSH , per dokumentacion te rregullt ligjor,tekniko-financiar

U skualifikua ofertuesi i meposhtem :

1. “SAFE” shpk me te ofruar 4 105 344.80 (kater milion e njeqind e pese mije e treqind e
dyzet e kater presje tetedhjete ) leke pa TVSH,per arsye e meposhtme :

 Nuk ka Paraqitur Aktin e Miratimit te Qendres se Kontrollit ,ne Teritorin e Bashkise
Bulqize miratuar nga Policia e Shtetit Qarkut Diber, akti i miratimit te qendres se kontrolli
(sallen operative ) , duhet te shoqerohej me (certifikate pronesie te operatorit ekonomik ose
kontrate qeraje shoqeruar me certifikat pronesie te qiradhenesit).

 Nga sa verifikohet operatori ekonomik nuk ka salle operative ne terrotorin e Bashkise
Bulqize sic eshte kerkuar ne dokomentat e tenderit

 Nuk ka paraqitur vertetim qe ska detyrime per taksat vendore ne Bashkine Bulqize
 ka paraqitur oferten ekonomike nen kosto ligjore sepse ne dokomentat e tendrit eshte

percaktuar numeri i vend rojeve per te kryer sherbimin ne objektet e Bashkise Bulqize.
Vendi i kryerjes se sherbimeve :nje vend roje me tre turne Bashkia Bulqize ,nje vend me tre
turne perseritesi televiziv,nje vend roje me nje turn ,turni i III shkolla “Xhevdet Doda” nje
vend roje me nje turn turni i III shkolla Shefqet Tançi ,nje vend roje me nje turn,turni i III
Shkolla e Mesme Bulqize . Qyteti Bulqize pra kemi pese vend roje dy me sherbime 24 ore
tre turne dhe tre vend roje me sherbim 8 ore nje turn i III-te.

2. “Eurogjici –security” shpk me vlere te ofruar 9 400 064 ( nëntë milion e katërqind mijë e
gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH per arsyet e meposhtme:

 Nuk ka paraqitur paraqitur Aktin e Miratimit te Qendres se Kontrollit ,ne Territorin e
Bashkise Bulqize miratuar nga Policia e Shtetit Qarkut Diber, akti i miratimit te qendres se
kontrolli (sallen operative ) duhet te shoqerohej me (certifikate pronesie te operatorit
ekonomik ose kontrate qeraje shoqeruar me certifikat pronesie te qiradhenesit).

 Nga sa verifikohet operatori ekonomik nuk ka salle operative ne terrotorin e Bashkise
Bulqize sic eshte kerkuar ne dokomentat e tenderit

 Nuk ka paraqitur vertetim nga qe ska detyrime per taksat vendore ne Bashkine Bulqize

3. Sh.P.S.F “Snajper Security” me vlere te ofruar 9 400 064 ( nëntë milion e katërqind mijë
e gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH per arsyet e meposhtme:

 Nuk ka paraqitur paraqitur Aktin e Miratimit te Qendres se Kontrollit ,ne Territorin e
Bashkise Bulqize miratuar nga Policia e Shtetit Qarkut Diber, akti i miratimit te qendres se
kontrolli (sallen operative ) duhet te shoqerohej me (certifikate pronesie te operatorit
ekonomik ose kontrate qeraje shoqeruar me certifikat pronesie te qiradhenesit).

 Nga sa verifikohet operatori ekonomik nuk ka salle operative ne terrotorin e Bashkise
Bulqize sic eshte kerkuar ne dokomentat e tenderit

 Nuk ka paraqitur vertetim nga qe ska detyrime per taksat vendore ne Bashkine Bulqize



* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme operatorin ” RES-03” shpk me vlere prej
9 400 064 (nente milion e katerqind mije e gjashtedhjete e kater) leke pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publi” I ndryshuar .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.04.2018

Ankesa: Ka pasur nga OE “Eurogjici –security” shpk” shpk per kriteret e vendosura ne DST dhe
I është kthyer përgjigje me dt 19.02.2018 , ndersa në lidhje me vlerësimin e berë nga KVO ka
pasur ankesë nga “SAFE” shpk dhe I është kthyer përgjigje me dt 05.04.2018 dhe “Eurogjici –
security” shpk dhe I është kthyer përgjigje me dt 11.04.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI


